

عنوان مقاله:

بررسی سرواپیدمیولوژیک توکسوپلاسموزیس در زنان باردار مراجعه کننده به مراکز بهداشتی شهرستان همدان در سال 1391

محل انتشار:

مجله علمی پژوهان، دوره 11، شماره 2 (سال: 1391)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسندگان:

امیرحسین مقصود - گروه انگل شناسی و قارچ شناسی پزشکی، دانشکده ی پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی همدان

محمد فلاح - گروه انگل شناسی و قارچ شناسی پزشکی، دانشکده ی پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی همدان

همین مرادی سردره - کمیته تحقیقات دانشجویی، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی همدان، گروه بیوشیمی بالینی، دانشکده ی پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی همدان

همین شانازی - کمیته تحقیقات دانشجویی، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی همدان، گروه آمار و اپیدمیولوژی، دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی همدان

خلاصه مقاله:

مقدمه و هدف: توکسوپلاسموزیسی یکی از شایعترین عفونتهای انگلی مشترک بین انسان و دام است که دو مرحله حاد و مزمن دارد که به ترتیب مربوط به IgM و IgG است. این شیوع تحت تاثیر متغیرهای متفاوتی است، بنابراین تعیین شیوع سرمی آنتی بادی های IgG و IgM ضد توکسوپلازما در رابطه با برخی متغیرها از قبیل سن، شغل و سطح تحصیلات از اهمیت زیادی برخوردار است. مواد روشنی ها: این مطالعه مقطعی توصیفی تحلیلی بر روی 350 نفر از زنان باردار مراجعه کننده به مراکز بهداشتی = درمانی شهرستان همدان انجام شد. پس از گرفتن رضایتنامه آگاهانه از داوطلبین، سرام آنها به دو روش IgG ELISA و IgM ELISA مورد آزمایش قرار گرفت و رابطه آنها با متغیرهای سن، شغلی و سطح تحصیلات سنجیده شد. یافتهها: از تعداد 350 زن باردار مورد مطالعه، 105 مورد (30 درصد) دارای IgG ضد توکسوپلازما و 3 مورد (2/9 درصد) دارای IgM ضد توکسوپلازما بودند. عیار آنتی بادی ها با متغیرهای سن، شغل و سطح تحصیلات در مورد IgM معنی دار نبود ولی در مورد IgG این ارتباط معنی داری گزارش شد. بحث و نتیجه گیری: با توجه به معنی دار بودن ارتباط بیماری با متغیرهای سن، شغلی و سطح تحصیلات در زنان باردار باید در مورد معیارهای پیشگیری و مراقبت از مبتلا شدن به عفونت توکسوپلاسموزیسی آموزشها و آگاهیهای لازم ارایه گردد.

کلمات کلیدی:

آنتی بادی IgM، آنتی بادی IgG زنان باردار، توکسوپلاسموزیس، ایران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/600688>

